Republika e Kosoviss
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N& Komunén ¢ Prishtings shté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-76832/21 d1.29.04.2021, ¢ pronaréve: Ekrem
Rafuna, Jahush Raci, Enver Hyseni, Ali Fazliv, Fatmire Gara, Rifat Canolli, Zegir Dumani, Hilmi
Halimi, Ruzhdi Ragi, Blerim Krasniqi, Avdulla Krasnigi, Safete Sylejmani, Musli Drenica, Naim Shala,
Gazmend Mchmeti, Fehmi Grajgevei, Halit Krasniqi, Nazmi Ragqi, Naim Abazi, Ramadan Baholli dhe
Naim Kalaja Prishting, me investitor “Princesha Copnstruction”SH.p.k. Prishtinw, pérmes s@ cilgs
kérkohet caktimi i kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste, me etazhitet 2B+P+8+Ph dhe B+P+6, né kuadér t& bllokut urban
“B2” | 1é Planit Rregullues "Kalabria” né Prishting, konkretisht né kuadér 1€ parcelés kadastrale nr.7597.5,
7596-13, 7597-6, 7596-25, 7596-1 2,7596-23, 7597-1, 7597-7, 7597-22 ZK.Prishtiné.

Komentet lidhur me kéts propozim duhet t& dorézohen nga data 04.09.2021 deri mé 18.09.2021, né E-mail
adresén: urhanizmiprishtinc@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & Ndértesa shumébanesore afariste
tokés:

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga

b. Vija rregulluese e planifikuar

. Vija ndértimore 6m’

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga

kufijté e parcelés kadastrale pérgjatd rrupés publike 0.5 H distanca nga kufiri, 7m pa hapje

e. Lartésia e lejuar ng proporcion me distancén nga

kufijté_anésoré dhe té pasmé & parcelgs kadastrale. 0.5 H distanca nga kufir

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese na proporcion me

0 .
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 40% ( e lejuar)

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbj toké né
proporcion me sip&rfagen e parcelés kadastrale 3.0
(ISPN)

h. Pérqindjae sipérfaqes sé& gjelb&ruar ng proporcion me

o .
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 40% ¢ lejuar

i. Pérgindjae sipérfages s& pérdorshme néntokésore ng

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 60% e lejuar

{ISHN)
). Numri i hapésirave pér vendparkime i€ automjeteve 1 VP/Njesi banimi dhe 1 VP/30m?(neto)
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistyese Po

L. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastruktures publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do t& gienerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé & madhe sesa zo na pérreth?
Po-O0 Jo-B®  Nukaplikohet - OJ Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore n@ 2ona 1€ mbrojtura, zona té vecanta ose zona (& vecanta té
mbrojtura?

Po-O0 Jo-®  Nukaplikohet - 0 Sqaro:

BERRRaRe [16/2017, di. 23.05.2017, p#r cakiimin ¢ procedurave pér pirpatitjen dhe shqyrtimin ¢
¢ gRiimore dhe Ieje rrénimi pér kategoring | dhe I 12 ndértimeve, neni 13, paragrafit 2 dhe
% do & vendosen né ueb-fagen ¢ Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i
) pérgjigie me shkrim dhe Pérgjigja njéherdsh do 1 publikchet ni uch-fage 1
pkcrshkrubel numri i kerkests 1i shitnuar me lartts

3, brenda dy diievghs
periudhés s¢ kogig

Komuna ¢ Prishtine: Eréjln.n':i ¢ Urbamzinit
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